Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.04.2013

№  33-п

«О проведении месячника по

благоустройству и улучшению

санитарного и противопожарного состояния

населенных пунктов на территории МО

Старопольское сельское поселение в 2013 году»

В целях повышения уровня благоустройства и улучшения санитарного и противопожарного состояния населенных пунктов МО Старопольское сельское поселение, прилегающих территорий предприятий, организаций и строительных объектов, а также привлечения жителей к уборке территорий и массовой посадке зеленых насаждений по месту жительства и работы, администрация Старопольского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1. Провести на территории МО Старопольское сельское поселение в апреле-мае 2013 года месячник по благоустройству и улучшению санитарного и противопожарного состояния населенных пунктов.

2. Для оперативного руководства проведением месячника по благоустройству образовать Штаб по благоустройству и улучшению санитарного и противопожарного состояния населенных пунктов Старопольского сельского поселения в составе согласно Приложению 1.

3. Штабу по благоустройству:

· Разработать Планы мероприятий по проведению месячника по благоустройству (Приложение 2), определить конкретные виды и объемы работ по санитарной  и противопожарной уборке и благоустройству территорий, в том числе памятных и мемориальных мест, ремонту детских и спортивных площадок, озеленению и иным видам работ. Довести задания по санитарной и противопожарной уборке и благоустройству территорий до организаций, предприятий всех форм собственности, школ, ДК, детских садов.

· Организовать проведение массовых субботников на территории поселения с 25 апреля 2013 года. Обеспечить участников субботников транспортом по вывозу мусора.

· Информировать население о ходе проведения месячника по благоустройству.

· 1 раз в 2 недели предоставлять Главе администрации отчет о выполнении мероприятий по благоустройству (Приложение 3).

4. Настоящее распоряжение довести до сведения заинтересованных лиц.

5. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации

муниципального образования

 Т.В. Еговитова

Приложение 1

к постановлению администрации

МО Старопольское сельское поселение

от 09.04.2013 г № 33-п

Состав

Штаба по благоустройству и улучшению санитарного  и противопожарного состояния населенных пунктов МО Старопольское сельское поселение в апреле-мае 2013 года

	№
	ФИО
	Должность

	1.

	     Арсеева Виктория Эдвардовна – член штаба
	Специалист 1 категории

	2.
	     Джанжиев Санал Борисович – член штаба
	Специалист 1 категории

	3.
	     Снежкова Татьяна Николаевна – член Штаба
	Специалист по воинскому учету

	4.
	  Миронова Светлана Анатольевна – член Штаба
	Специалист

	5.
	     Лицкая Елена Алексеевна – член штаба
	Инженер по ОЭиР управляющей компании
ООО «Энергобаланс - Т»

	6.
	Карнеенко Александр Павлович – член штаба
	Директор МП «ПКБУ»

Приложение 2

к Постановлению администрации

МО Старопольское сельское поселение

от 09.04.2013 г № 33-п

План мероприятий

 по благоустройству и улучшению санитарного и противопожарного состояния населенных пунктов МО Старопольское сельское поселение в апреле-мае 2013 года

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	Ответственный

	1.
	Информирование населения, руководителей предприятий о субботнике, ходе проведения субботника, результатов месячника
	12 апреля 2013 г.

	Штаб по благоустройству

	2.
	Субботники по благоустройству
	Начиная с 25.04.2013 г.
(массовые 30 апреля и 7
 мая )
	Штаб по благоустройству

	3.
	Вывоз мусора, уборка свалок
	Субботники
	Штаб по благоустройству

	4.
	Ремонт отмостков
	Апрель-июнь 2013 г.
	Участок Жилищное хозяйство

	5.
	Очистка подвалов многоквартирных домов

	Апрель-май 2013 г.
	Жители

	6.
	Оборудование и ремонт детских игровых и спортивных площадок
	Апрель – июнь 2013 г.
	Администрация поселения,

Участок Жилищное хозяйство

	7.
	Содержание братских захоронений в надлежащем виде с привлечением Молодежного Совета
	Апрель-май 2013 г.

	Веникова Л.А.-педагог
Директор ДК .д.Ложголово – Ияхияева А.З.

Михайлова Л.Н. – зав библ. Заручье

жители

	8.
	Посадка зеленых насаждений (кусты, деревья, цветы)
	Апрель - май 2013 г.

	Штаб по благоустройству

жители

	9.
	Благоустройство сквера в д. Овсище
	Апрель-май 2013 г.
	Бобов А.И.- директор ДК

	10.
	Благоустройство сквера в д. Старополье
	Апрель-май 2013 г.

	Румянцева Н.И.- директор ДК

	11.
	Отчет о проведении месячника
	Раз в 2 недели
	Штаб по благоустройству

Приложение 3

к постановлению администрации

МО Старопольское сельское поселение

от 09.04.2013 г № 33-п

Форма отчета

о выполнении мероприятий месячника по благоустройству и улучшению санитарного и противопожарного состояния населенных пунктов МО Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области

«    »                 2013 г.

д. Старополье, д.Овсище

	№
	Мероприятия
	Единица измер.
	Факт

	1.
	Приняли участие в мероприятиях месячника по благоустройству, всего
	чел.

	2.
	Санитарная  и противопожарная уборка территорий
	кв м

	3.
	Приведение в порядок памятных и мемориальных мест
	ед.

	4.
	Вывоз мусора, уборка свалок
	куб м / ед

	5.
	Посадка деревьев, кустарников
	шт

	6.
	Посадка цветов
	тыс.шт

	7.
	Очистка подвалов жилых домов

	ед / кв м

	8.
	Восстановление и ремонт детских и спортивных площадок
	ед

	9.
	Ремонт отмостков
	кв м

	10.
	Отлов бродячих животных

	ед

	11.
	Обрезка кустарников

	шт